wohnberechtigte Bevolkerung 261.117
mit Hauptwohnsitz 258.840
mit Nebenwohnsitz 2.277
0-2 jahrige 5.453 2,09%
3-5 jahrige 5.938 2.27%
6-9 jahrige 8.063 3,09%
10-14 jahrige 9.703 3,72%
15-17 jahrige 5.898 2,26%
18-19 jahrige 5.910 2,26%
20-24 jahrige 28.517 10,92%
25-29 jahrige 30.762 11,78%
30-34 jahrige 22.317 8,55%
35-39 jahrige 17.023 6,52%
40-44 jahrige 14.503 5,55%

ausgewahlte Nationen

6.717
4,608
4.264
4124
3.225
2.296
1.775
1.711
1.645
1.432

Tlrkei

China, einschl. Tibet

Ukraine

Indien, einschl. Sikkim und Goa
Syrien

Ruméanien

Marokko

Bulgarien

Polen

Griechenland

136.891

124.226

45-49 jahrige
50-54 jahrige
55-59 jahrige
60-64 jahrige
65-69 jahrige
70-74 jahrige
75-79 jahrige
80-84 jahrige
85-89 jahrige
90 Jahre u.m.

Deutsche

197.141

Auslander*innen 63.976

12.843
12.713
16.176
16.198

13.640
10.937

8.686
7.213
5.983
2.641

Einwohner*innen nach Stadtbezirken

4,92%
4,87%
6,19%
6,20%
5,22%
4,19%
3,33%
2,76%
2,29%
1,01%

FB01/201 Statistik

Aachen - Mitte 170.189 168.642
Aachen - Brand 17.995 17.873
Aachen - Eilendorf 15.688 15.623
Aachen - Haaren 12.602 12.520
Aachen - Kornelimiinster/Walheim ~ 15.523 15.409
Aachen - Laurensberg 20.459 20.187
Aachen - Richterich 8.661 8.586
stadt aachen




