Melderegisterauswertung Stand 30.09.2025

Stadt Aachen

Donnerstag, 16. Oktober 2025

wohnberechtigte	Bevölkerung	261.117				
mit Hauptwohnsi	tz	258.840	männlich	136.891	Deutsche	197.141
mit Nebenwohns	sitz	2.277	weiblich	124.226	Ausländer*ir	nnen 63.976
0-2 jährige	5.453	2,09%		45-49 jährige	12.843	4,92%
3-5 jährige	5.938	2,27%		50-54 jährige	12.713	4,87%
6-9 jährige	8.063	3,09%		55-59 jährige	16.176	6,19%
10-14 jährige	9.703	3,72%		60-64 jährige	16.198	6,20%
15-17 jährige	5.898	2,26%		65-69 jährige	13.640	5,22%
18-19 jährige	5.910	2,26%		70-74 jährige	10.937	4,19%
20-24 jährige	28.517	10,92%		75-79 jährige	8.686	3,33%
25-29 jährige	30.762	11,78%		80-84 jährige	7.213	2,76%
30-34 jährige	22.317	8,55%		85-89 jährige	5.983	2,29%
35-39 jährige	17.023	6,52%		90 Jahre u.m.	2.641	1,01%
40-44 jährige	14.503	5,55%				

ausgewählte Nationen

Personen	Land
6.717	Türkei
4.608	China, einschl. Tibet
4.264	Ukraine
4.124	Indien, einschl. Sikkim und Goa
3.225	Syrien
2.296	Rumänien
1.775	Marokko
1.711	Bulgarien
1.645	Polen
1.432	Griechenland

Einwohner*innen nach Stadtbezirken

	Einwohner*innen	davon HW
Aachen - Mitte	170.189	168.642
Aachen - Brand	17.995	17.873
Aachen - Eilendorf	15.688	15.623
Aachen - Haaren	12.602	12.520
Aachen - Kornelimünster/Wa	lheim 15.523	15.409
Aachen - Laurensberg	20.459	20.187
Aachen - Richterich	8.661	8.586

